PEDRA
BRANCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta

do presente processo administrativo de dispensa de licitação n. °  024/2021/SAÚDE, vem

RATIFICAR o presente processo de dispensa de licitação para Contratação de Empresa

(Laboratórios) para realizar serviços de exames laboratoriais (Clínicos e Patológicos)

diversos, destinados ao atendimento do sistema de saúde de Pedra Branca, nos termos do no

Art. 24, inciso II, da Lei n.° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em favor da empresa

GLAUCIO BARROS SALDANHA, inscrita no CNPJ n.° 73.868.572/0001-60, no valor total de R$

17.491,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais).

Determino que se proceda a contratação e publicação do devido extrato.

Expedientes necessários.

PEDRA BRANCA-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

Maria Vandtnia Felipe
Secretaria de Saúde

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNFJ n. 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa. 10. Centro. Pedra Branca-CE. CEP 63.630-000